de pequena monta, nos prédios das Unidades Operacionais do INSS administradas pela
Superintendência Regional do Nordeste - SRIV no Estado do Maranhão, abrangendo as
gerências executiva São Luís (GEXSLS) e Imperatriz (GEXIMP), referente aos anos de 2022,
2023 e 2024. Valor total de R$ 353.092,37 (trezentos e cinquenta e três mil, noventa e dois
reais e trinta e sete centavos).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE/CENTRO-OESTE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 510678

Número do Contrato: 70/2024.
Nº Processo: 35014.401970/2024-30.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NORTE/CENTRO-OESTE. Contratado:
18.783.532/0001-08 - DOZE SEGURANCA LTDA. Objeto: O presente termo de apostilamento
tem por objeto a repactuação de preços, a partir de 01/03/2025 passando o valor mensal
do contrato dos atuais r$ 105.284,17 (cento e cinco mil duzentos e oitenta e quatro reais
e dezessete centavos) para r$ 113.829,91 (cento e treze mil oitocentos e vinte e nove reais
e noventa e um centavos), importando no acréscimo mensal da despesa em r$ 8.545,74
(oito mil quinhentos e quarenta e cinco reais e setenta e quatro centavos) e o valor de r$
26.130,30 (vinte e seis mil cento e trinta reais e trinta centavos) retroativo devido à
empresa para o período de 01/03/2025 a 19/06/2025, vide doc. S(ei n° 21132863), período
de vigência cct (sei nº 20875943).. Vigência: 20/12/2024 a 20/12/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 120.169,32.

[...]

17.388.547/0001-09 - PINHEIRO LOCACAO DE IMOVEIS LTDA. Objeto: Trata-se do quinto
termo aditivo com objetivo de prorrogação do contrato nº 04/2018 e o reajuste do valor
do aluguel, sendo este prorrogado por 60 meses a partir de 19/07/2025 e reajustado de r$
214.890,28 (duzentos e quatorze mil, oitocentos e noventa reais e vinte e oito centavos)
para o valor mensal de r$ 170.716,97 (cento e setenta mil setecentos e dezesseis reais e
noventa e sete centavos) conforme o disposto no contrato. Vigência: 19/07/2025 a
19/07/2030. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 10.243.018,20. Data de Assinatura:
17/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/07/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUL

[...]

alteração do valor contratual, conforme o disciplinado na cláusula sexta do contrato
28/2022, através do reajuste pelo índice ipca dos últimos 12 meses (5,32%), observado o
interregno mínimo de 1 (um) ano, conforme cálculos feitos pela gestão contratual no
documento sei 21300065, resultando no valor global de r$ 230.790,99 (duzentos e trinta
mil, setecentos e noventa reais e noventa e nove centavos), conforme detalhado abaixo:.
Vigência: 15/06/2022 a 15/02/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 230.790,99.
Data de Assinatura: 18/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 18/07/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2025 - UASG 510181